令和３年５月１３日（木）

保護者各位

福生市立福生第三中学校

校長 植 村 多 岐

令和３年度 体育祭 無観客及び６/２（水）の開催について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、４月２６日（月）からの緊急事態宣言にともなう新型コロナウイルス対応として、本校

も教育活動や学校公開を余儀なく縮小・中止をさせていただいているところですが、予定してい

た５月２９日（土）の体育祭につきましても宣言下に該当しております。従いまして、生徒、保

護者、来賓等、全ての方々の健康・安全面に配慮する観点より、体育祭を生徒と教職員のみの無

観客の開催とさせていただきます。お子様の様子をご覧いただけないのは非常に残念なことで

すが、新型コロナウイルスの変異株も急速に蔓延しつつあるという厳しい今の都の状況をお汲

み取りいただき、ご理解・ご協力の程お願い申し上げます。

なお、当初の開催日は、５月２９日（土）の予定でしたが、この日を従来の土曜日として休日

とし、５月３１日（月）を平常授業（給食もあります）とします。

体育祭の実施日を６月２日（水）＜予備日４日（金）＞といたします。

＊緊急事態宣言の再延長の場合は、新たな対応を検討しお知らせいたします。

                                                             問い合わせ先

福生市立福生第三中学校

副校長 小 野 昌 彦

電話  042－551－9301